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وزارت دادگستری آمريکا درحال بررسی اين موضوع 
است که آيا نامی را که شاکيان پرونده حملات ۱۱ سپتامبر 
 سال ۲۰۰۱ ميلادی به دنبال آن هستند، افشا کند يا خير؛ 
شاکيانی که به دنبال مرتبط کردن دولت رياض با اين 
حملات تروريستی هستند. ويليام بار، دادستان کل آمريکا 
با ضرب الاجل روز جمعه برای تصميم گيری درباره اين که 
آيا اين نام را منتشر کند يا به مشخصه اسرار محرمانه دولتی 
استناد کرده و از افشای اين اطلاعات امتناع کند، مواجه شد. 
اما مقامات وزارت دادگستری تصميم گرفتند که آنها به زمان 
بيشتری نياز دارند و به همين خاطر درخواستی را به يکی 
از دادگاه های فدرال در نيويورک برای تمديد اين مهلت تا 
۱۲ سپتامبر (۲۱ شهريورماه) ارايه دادند؛ درخواستی که 
توسط قاضی دادگاه مذکور تاييد شد. جفری برمن، دادستان 
فدرال ارشد در منهتن در نامه ای گفت: «ما اين درخواست 
را مطرح کرديم، چراکه پاسخ اف بی آی به اين دادخواست 
بايد با عالی رتبه ترين مقامات وزارت دادگستری هماهنگ 
شود و زمان بيشتری برای نهايی کردن تاييديه اف بی آی 
و ميزان امتيازات لازم است.» وکلای شاکيان در پرونده 
حملات تروريستی ۱۱ سپتامبر می خواهند دولت اين نام 
را افشا کند؛ نامی که از يکی از اسناد اف بی آی مربوط به  
سال ۲۰۱۲ حذف شده که در رابطه با کمک های ارايه شده 
توسط چند مرد در کاليفرنيای جنوبی به دو هواپيماربا است. 
اين وکلا بر اين باور هستند که اين شخص که نامش حذف 
شده، احتمالا يکی از مقامات رسمی سعودی است که دو 

مرد در کاليفرنيا را برای کمک رسانی به هواپيماربايان به 
کار گرفته است. اين شکايت در  سال ۲۰۰۳ ميلادی توسط 
مجروحان، خانواده های قربانيان و ديگر افراد تنظيم شد و 
مدعی است که کارمندان دولت رياض آگاهانه به اين 
توطئه هواپيماربايی کمک کردند. تری استرادا، رئيس 
انجمن «اتحاد قربانيان و نجات يافتگان حملات تروريستی 
۱۱ سپتامبر برای عدالت عليه تروريسم» از اين تحولات 
استقبال کرد. وی گفت: «ما بسيار خرسند هستيم که 
دادستان کل درخواست وقت اضافه کرده تا اين مسأله را به 
خوبی بررسی و بتواند تصميم درست را اتخاذ کند. اين نام، 
يک موضوع محرمانه دولتی محسوب نمی شود و ما روی 
وزارت دادگستری برای اعمال صادقانه قوانين و افشای اين 

نام حساب می کنيم.»
کمی پس از اين حملات يعنی زمانی که مشخص شد ۱۵ 
نفر از ۱۹ مهاجم حملات تروريستی ۱۱ سپتامبر سعودی 
بودند و اسامه بن لادن، رهبر القاعده در آن زمان يکی از 
اعضای برجسته خاندان سلطنتی رياض بوده، گمانه زنی ها 
در رابطه با مشارکت رسمی عربستان سعودی در اين 
حملات مطرح شدند. براساس اسناد موجود، آمريکا از برخی 
ديپلمات های سعودی و ديگر افراد مرتبط با دولت رياض 
که هواپيماربايان را می شناختند، کمی پس از ورودشان 
به آمريکا تحقيقاتی به عمل آورده است. اين درحالی است 
که دولت عربستان سعودی بارها هرگونه مشارکت در اين 

حملات را رد کرده است.

احتمال افشاى نام مرد مرموز پشت پرده حملات یازده سپتامبر

که
 این

و  
روزنامه وال  استريت ژورنال عکسی از معترضان 
هنگ کنگی منتشر کرده است که شباهتی به معترضان 
عادی ندارند و بيشتر به جنگجويان جنگ خيابانی شبيه 
هستند. اعتراضات در هنگ کنگ بشدت به خشونت 
کشيده شده است. اخيرا نيز رهبر هنگ کنگ اعلام کرده 

در برخورد با معترضان شدت بيشتری به خرج می دهد. 

هفته نامه نيوزويک در شماره اين هفته خود يک 
پرونده مفصل پزشکی را منتشر کرده و به بيماری 
اضطراب پرداخته است. اين هفته نامه نوشته است 
که اضطراب ريشه در نورون های مغزی دارد و شايد 
دانشمندان و عصب شناسان بتوانند راهی برای معالجه 

اين عارضه بيابند. 

روزنامه تايمزلندن اوضاع سياسی بوريس جانسون 
را وخيم توصيف کرده است. اين روزنامه نوشته متحدان 
جانسون از او خواسته اند به دنبال طرحی جايگزين باشد. 
اين روزنامه نوشته در جلسه جمعه شب کابينه انگليس 
وزرای کابينه فشار خود را بر جانسون  افزايش داده و از او 
خواستند که استراتژی خود را در مورد برگزيت تغيير دهد.

ک
وس

 کی

سرانجام دموکرات های کنگره تصميم خود را برای به 
جريان انداختن روند استيضاح ترامپ گرفتند. تارنمای 
خبری هيل گزارش داد: کميته قضائی مجلس نمايندگان 
آمريکا خود را برای تصويب قطعنامه ای جهت مشخص کردن 
چارچوب تحقيقات از دولت «دونالد ترامپ» که استيضاح او را 

رقم خواهد زد، آماده می کند.
«جرالد نادلر» رئيس دموکرات کميته قضائی مجلس 
نمايندگان آمريکا، رأی گيری روز چهارشنبه در مورد اين 
قطعنامه را روند «تحقيقات استيضاح» خواند. هيل نوشت: 
«لحن دقيق اين قطعنامه همچنان در حال بررسی است 
و انتظار می رود روز دوشنبه وضع و عنوان دقيق آن اعلام 
شود، کميته قضائی مجلس نمايندگان نيز تاکنون پاسخی به 

درخواست اين تارنما درباره اين موضوع نداده است.»
اين اقدام در پی حمايت اکثر دموکرات های مجلس 
نمايندگان از گشايش روند استيضاح از شخص 
رئيس جمهوری آمريکا صورت می گيرد، با اين حال هيأتی 
از دموکرات ها که پيگير اين موضوع هستند از اين که به 
فوريت به استيضاح دونالد ترامپ رأی داده شود، سرباز زده 
و گفته اند که پس از بازگشت از تعطيلات ماه آگوست به اين 
امر رسيدگی خواهند کرد. نادلر نخستين بار در ماه آگوست 
گذشته اعلام کرد که کميته تحت نظارت وی روند استيضاح 
از رئيس جمهوری را به راه انداخته که اعلام اين مطلب موجی 
از سردرگمی را به اين دليل که رأی گيری رسمی در اين 
رابطه از سوی اين کميته  صورت نگرفته بود، به راه انداخت. 
چشم انداز استيضاح از شخص رئيس جمهوری آمريکا، 
دموکرات های مجلس نمايندگان را برای ماه ها درگير کرده و 
موجب اختلاف نظر ميان اين حزب شده است و نادلر به همراه 
برخی اعضای حزب دموکرات از تحقيقات رسمی استيضاح 
از رئيس جمهوری آمريکا به حمايت برخاسته بود. رهبران 
حزب دموکرات گفته بودند که استيضاح از رئيس جمهوری 
در ميان طيف گسترده ای از افکار عمومی آمريکا محبوبيت 
نداشته و همچنين  شانسی برای تصويب آن در مجلس سنا 
که اکثريت آن با جمهوريخواهان است، ندارد و اين قضيه 
قادر است تا حاميان و طرفداران ترامپ را  در انتخابات ۲۰۲۰ 

رياست جمهوری آمريکا که پيش رو است، متحد کند.
در حالی تارنمای خبری هيل از رأی گيری قطعنامه ای در 

مورد تحقيق از روند استيضاح ترامپ خبر می دهد که نشريه 
آمريکايی «واشنگتن پست» روز يکشنبه، ۱۱ شهريور ماه، 
گزارش داده بود:     «دموکرات های کميته قضائی مجلس 
نمايندگان آمريکا قصد دارند تحقيقاتی را درباره دونالد ترامپ، 
رئيس جمهوری آمريکا، در پرداخت حق السکوت به دو زن 
که با آنها رابطه نامشروع داشته، آغاز کنند». واشنگتن پست 
افزود: «کميته  قضائی مجلس نمايندگان آمريکا قصد 
دارد با برگزاری جلسات شهادت دهی، از افرادی که در 
ماجرای پرداخت حق السکوت به «کارن مک دوگل» مدل 
و «استورمی دنيلز» بازيگر سابق فيلم های مستهجن نقش 
داشته اند، دعوت کنند.» دموکرات ها می گويند که شواهد 
کافی وجود دارد که نام ترامپ به عنوان يکی از افراد همدست 
در ماجرايی که به اعتراف «مايکل کوهن» وکيل سابق او منجر 
شد، ذکر شود. موضوع تحقيقات درباره حق السکوت فصل 
تازه ای را در تلاش های چند ماه گذشته مجلس نمايندگان 
آمريکا برای دستيابی به ادله ای قوی در زمينه طرح استيضاح 

عليه رئيس جمهوری آمريکا خواهد گشود.
بيش از ۱۳۰ نفر از دموکرات ها خواستار آغاز طرح رسمی 
استيضاح هستند اما «نانسی پلوسی» رئيس دموکرات 
مجلس نمايندگان آمريکا درباره تلاش برای برکناری ترامپ 
هشدار داده و گفته بود که اين امر به ويژه بدون حمايت 
عمومی تفرقه برانگيز خواهد بود و تهديدی سياسی است. 
تاکنون ترامپ و دولت او در جلوگيری از بسياری از تحقيقاتی 
که به منظور نظارت بر عملکرد او صورت گرفته، موفق بوده و 
از ارايه اطلاعات خودداری کرده و پاسخی به احضارنامه ها در 

دادگاه نداده است.
با از سرگيری جلسات مجلس نمايندگان آمريکا از هفته 
آينده، کميته  قضائی به تمرکز بر موارد احتمالی اقدامات 
رئيس جمهوری در مانع  تراشی در مقابل اجرای عدالت 
که در گزارش «رابرت مولر» بازرس ويژه تحقيقات روسيه 
تشريح شده، ادامه خواهد داد. به گفته دموکرات ها اگر ترامپ 
رئيس جمهوری نبود در هر پنج مورد مربوط به مانع تراشی در 
روند اجرای عدالت متهم می شد. به گفته آنها موضوع پرداخت 
حق السکوت از سوی ترامپ، ششمين مورد از رفتارهای 
غلط رئيس جمهوری است که او را در معرض استيضاح قرار 

می دهد.

استیضاح دونالد ترامپ کلید خورد
6 رفتار غلطى که پایه هاى ریاست جمهورى آمریکا را سست کرد؛

هرچه Metoo به دنبال اش است 
پیش از این  انجام داده ام

وودی آلن، فيلمساز مشهور آمريکايی 
روز گذشته در واکنش به نتايجی که 
جنبش Metoo به دست آورده، گفت که 
او طی ٢٠ سال گذشته به همه آن چه که 
اين جنبش قصد رسيدن به آن داشته، 
رسيده است. وودی آلن نيز يکی از 
 Metoo کسانی بود که توسط جنبش
به آزار جنسی متهم شد. در  سال 
٢٠١٧ و اوايل به راه افتادن اين جنبش، 
ديلان فارو، دخترخوانده آلن با نوشتن 
يادداشت ناپدری خود را متهم کرد زمانی 
که هفت ساله بود، او را مورد آزار و اذيت 
جنسی قرار داده است. وودی آلن البته 
اين اتهام را رد کرده و در ادامه هرگز هيچ 

شکايتی نيز از او در دادگاه مطرح نشد. 
آلن روز گذشته در گفت وگويی با 
خبرنگار فرانس ٢٤ گفت: «من با صدها 
هنرپيشه زن همکاری کرده ام و حتی 
يک نفر از آنها شکايتی از من نداشته 
است. ما سال هاست که زن ها را برای کار 
استخدام می کنيم و هميشه دستمزد برابر 
با مردان به آنها داده ايم. من هر آن چه که 
Metoo به دنبال انجامش است را خيلی 

پيشتر انجام داده ام». 
البته اتهامات ديلان فارو اگرچه هرگز 
به دادگاه نرفت اما آسيب فراوانی به آلن 
رساند. در پی اين اتهامات بود که آمازون 
اعلام کرد قرار ساخت ٤ فيلمش با آلن را 
فسخ خواهد کرد. آلن البته در واکنش 
به اين اقدام شکايتی به دادگاه برده و 
درخواست غرامت ٦٨ ميليون دلاری کرد. 
آلن درباره اتهاماتی که به او وارد آمده، 
گفته است: «اين مسأله مربوط به ٢٥ سال 
پيش می شود و مقامات در اين خصوص 
بررسی هايشان را انجام داده اند و معلوم 
شده که اتهامات غيرواقعی بوده است. 
درنهايت بايد بگويم که من خانواده خودم 
را دارم و اتهامات اين گونه ای به کسی 

واردکردن بسيار وحشتناک است».

چهره

مقام هاى هند اعلام 
کردند که امسال مردم 

جامو و کشمیر اجازه 
برگزارى عزادارى محرم 

را به جز در حسینیه ها 
یا اماکن مذهبى ندارند. 

مقام هاى ایالت عمدتا 
مسلمان نشین تامیل 

نادو نیز اعلام کردند 
که روز عاشورا را از 10 
سپتامبر به 11 سپتامبر 
انداخته اند! دولت جامو 

و کشمیر اعلام کرد: 
«مطابق روال سال هاى 

قبل هیچ گونه عزادارى به 
مناسبت محرم در اماکن 

عمومى مجاز نخواهد 
بود و همه عزادارى ها 

به این مناسبت باید 
در حسینیه ها یا اماکن 

مذهبى به اجرا در 
بیایند.»

رسانه هاى دولتى کره 
 شمالى اعلام کردند 

که پیونگ یانگ یکى 
از ژنرال هاى ارتش 

با تخصص در زمینه 
توپخانه را به  عنوان 

فرمانده جدید ارتش 
این کشور منصوب کرد؛ 
اقدامى که به گفته یک 
تحلیلگر احتمالا بیانگر 
برنامه هاى این کشور 

براى ساخت تسلیحات 
جدید است. خبرگزارى 

رسمى کره شمالى 
(KCNA) گزارش داد 
که پاك جونگ چون 

به  عنوان فرمانده ارتش 
کره  شمالى منصوب شده 

است و این تصمیم در 
جریان نشستى با حضور 

کیم جونگ اون رهبر 
این کشور اعلام شد.

برگزارى عزادارى محرم 
در اماکن عمومى کشمیر 

ممنوع شد

کره شمالى فرمانده جدید 
ارتش را معرفى کرد

عکس خبراخبار روز

دوحه- قطر- رونمايی از نشان رسمی جام جهانی ٢٠٢٢

موزامبيک- پاپ فرانسيس در هواپيما در موزامبيک

امان- تظاهرات معلمان اردن در اعتراض به کمی دستمزد
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گاه
ن وزير امور خارجه سوئد که مواضع ضد اسراييلی دارد، تأکيد کرد برای گذراندن اوقات بيشتر در کنار 

خانواده اش از اين سمت  کناره گيری می کند  . مارگوت والستروم در بيانيه ای اعلام کرد:   «تمام تجربياتم 
را در اين سمت به کار بستم تا سوئد کشوری امن،  مورد احترام جهانی و يک شريک مورد ستايش باقی 
بماند. زمان آن است که وقت بيشتری را در کنار همسرم، فرزندانم و  نوه هايم بگذرانم.»  والستروم برای 
روابط پرتنش با رژيم صهيونيستی شناخته شده است.  سال ۲۰۱۴ آويگدور ليبرمن، وزير خارجه  وقت 

اسراييل از تصميم سوئد برای به رسميت شناختن فلسطين به عنوان «کشور فلسطين» انتقاد کرد.

استعفاى وزیر 
خارجه ضد 

اسراییلى سوئد

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۳۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

مورد  داروهاى  از  بسیارى 
استفاده بدون نسخه از جمله 
داروى ضد سرفه، سرماخوردگى، 
آنفلوآنزا و زکام باعث گیجى 
ناخواسته مى شوند که ممکن 
است رانندگى را با مشکل روبه 

کند. رو 

واردکردن بسيار وحشتناک است».


